



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 4º Bimestre | ATÉ o 4º Bimestre | No 4º Bimestre | ATÉ o 4º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 31.719.915,36      | 5.314.270,00   | 20.992.485,00     | 6.672.858,91   | 21.146.610,24     | 17.453.320,81                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 1.553.714,76       | 1.337.800,00   | 1.943.100,00      | 562.428,57     | 1.035.809,84      | 248.883,04                       |
| SUBTOTAL                              | 33.273.630,12      | 6.652.070,00   | 22.935.585,00     | 7.235.287,48   | 22.182.420,08     | 17.702.203,85                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 3.612.989,69       | 1.025.232,40   | 3.542.653,10      | 466.931,92     | 2.408.659,79      | 2.379.483,61                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 350.000,00     | 350.000,00        | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 46.932,30          | 18.000,00      | 73.300,00         | 5.143,24       | 31.288,20         | 54.437,96                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 51.255,00          | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 34.170,00         | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 3.514.802,39       | 657.232,40     | 3.119.353,10      | 461.788,68     | 2.343.201,59      | 2.325.045,65                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 29.660.640,44      | 5.626.837,60   | 19.392.931,90     | 6.768.355,56   | 19.773.760,29     | 15.322.720,24                    |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 4º Bimestre | ATÉ o 4º Bimestre | No 4º Bimestre      | ATÉ o 4º Bimestre | No 4º Bimestre      | ATÉ o 4º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 26.986.841,72      | 4.497.806,95   | 17.991.227,81     | 1.434.647,27        | 23.327.470,89     | 4.149.050,48        | 14.670.085,01     | 13.568.833,67                    |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 57.500,00          | 9.583,33       | 38.333,33         | 0,00                | 57.000,00         | 5.668,14            | 32.586,47         | 25.706,22                        |
| SUBTOTAL                                        | 26.929.341,72      | 4.488.223,62   | 17.952.894,48     | 1.434.647,27        | 23.270.470,89     | 4.143.382,34        | 14.637.498,54     | 13.543.127,45                    |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 4.625.334,63       | 770.889,11     | 3.083.556,42      | 676.246,18          | 3.451.218,39      | 652.564,48          | 1.401.554,16      | 847.642,51                       |
| (-) Deduções                                    | 222.774,66         | 37.129,11      | 148.516,44        | 0,00                | 222.620,97        | 18.592,80           | 111.351,55        | 108.076,24                       |
| Amortização de Dívida                           | 222.774,66         | 37.129,11      | 148.516,44        | 0,00                | 222.620,97        | 18.592,80           | 111.351,55        | 108.076,24                       |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 31.331.901,69      | 5.221.983,62   | 20.887.934,46     | 2.110.893,45        | 26.499.068,31     | 4.777.354,02        | 15.927.701,15     | 14.282.693,72                    |
| RESULTADO                                       | -31.331.901,69     | -5.221.983,62  | -20.887.934,46    | -2.110.893,45       | -26.499.068,31    | -4.777.354,02       | -15.927.701,15    | -14.282.693,72                   |
| RESULTADO                                       | -27.817.099,31     | -4.564.751,22  | -17.768.581,36    | -1.649.104,77       | -24.155.866,72    | -4.315.565,34       | -13.584.499,56    | -11.957.648,07                   |
| RESULTADO                                       | -1.671.261,26      | 404.853,99     | -1.495.002,56     | 4.657.462,11        | -6.725.308,02     | 1.991.001,54        | 3.846.059,14      | 1.040.026,52                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 4º Bimestre    | ATÉ o 4º Bimestre |
| (I) Dívida Consolidada                | -929.907,93        | -837.354,43       | -818.843,73    | 18.510,70         | 111.064,20        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 9.347,17           | 39.836,65         | 49.702,05      | 9.865,40          | 40.354,88         |
| (-) Aplicações Financeiras            | 4.123.991,15       | 5.649.721,01      | 7.750.198,42   | 2.100.477,41      | 3.626.207,27      |
| (-) Ativo Realizável                  | -3.039,05          | -6.224,55         | -6.224,55      | 0,00              | -3.185,50         |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -815.212,50        | -35.773,67        | -35.773,67     | 0,00              | 779.438,83        |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | 2.385.178,84       | 4.810.205,01      | 6.939.058,52   | 2.128.853,51      | 4.553.879,68      |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 2.385.178,84       | 4.810.205,01      | 6.939.058,52   | 2.128.853,51      | 4.553.879,68      |